
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 
368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   

 ул. Джамалудина Гамзатова 40   

mkou_ichichali@e-dag.ru         ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

___________________________________________________ 

ПРИКАЗ № 78 от 26.09 .2024г. 

«Об организации деятельности школьных театров в 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

 

В соответствии с перечнем поручений данных по итогам заседания 

Президиума     Государственного     Совета Российской Федерации, 

утвержденный Президентом от 25 августа 2021 года, (ПР-1808ГС, п.2 г-2) 

«По проведению на регулярной основе всероссийских театральных, 

спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ от 7 июля 2021 

года, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в 

целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся, 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры, а так же на основании приказ 

Министерства образования и науки 

№ 08 – 02-2-773/22 от 31.08.2022 года и на основании приказа РУО №185 от 

13.09.2022г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       П.1. Зубаировой П.А., заместителю директора по ВР, организовать работу по 

открытию школьного театра; 

      - создать условия для реализации школьного театра 

      - организовать посещение театров, концертных залов, музеев организационными 

группами обучающихся; 

П.2.Гамзатовой А.И. рассмотреть возможность внесения корректировки ставок 

(часов) педагогов дополнительного образования  

      -осуществить работу по разработке типовых        общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ дополнительного образования, в том числе во 

взаимодействии с учреждениями культуры;  



П.3.Исмаилову А.З. назначить ответственным лицом за создание и деятельность 

школьного театра; 

 

П.4.Кадиевой А.К. провести работу по регистрации школьного театра на сайте 

http://vcht.center/reestr-teatrov/ для включения во Всероссийский перечень (реестр) 

школьных театров  

П.5.Гаджиевой Н.З. провести работу по публикации программ дополнительного 

образования на сайте «р05.навигатор.дети» и оформлению заявок на обучение 

через информационную систему «Навигатор дополнительного образования детей»; 

П.6.Битаровой М.А.  социальному педагогу, создать условия для развития детей с 

ОВЗ через театральную деятельность, в том числе с применением дистанционных 

технологий; 

П.7. Амагаевой Д.С. психологу школы, принять меры по вовлечению в 

театральную деятельность обучающихся, состоящих на различных видах 

профилактического учета; 
 

 

 

 

 

 

 

 Директор  МКОУ 

«Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»                                     Идрисова Х.С 

  

 

 С приказом ознакомлены: Гамзатова А.И. 

                                                                                            Исмаилова А.З. 

 

 Кадиева А.К. 

 

                                                                                            Гаджиева Н.З. 

 

                                                                                           Битарова М.А. 

 

 Зубаирова П.А. 

                                                                                           Амагаева Д.С. 

http://vcht.center/reestr-teatrov/

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»
	ул. Джамалудина Гамзатова 40
	mkou_ichichali@e-dag.ru         ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372
	ПРИКАЗЫВАЮ:


